

附屬單位預算（營業部分）損益綜計表（依收支科目分列）
單位：新臺幣千元

前年度 決算數		科目	本年度		上年度		本年度預算數與 上年度預算數 比較增減%
金額	%		預算 金額	%	預算 金額	%	
999,736,216	100	營業收入	1,313,234,921	100	1,057,769,434	100	24.15
327,017,949	32.71	銷貨收入	374,411,009	28.51	326,897,558	30.90	14.53
4,766,036	0.48	勞務收入	1,480,850	0.11	10,840,129	1.02	-86.34
209,848,690	20.99	電費收入	237,755,507	18.10	216,445,002	20.46	9.85
21,423,426	2.14	運輸收入	25,211,288	1.92	23,509,930	2.22	7.24
18,623,591	1.86	郵務收入	20,469,359	1.56	20,973,661	1.98	-2.40
132,104,534	13.21	電信收入	150,662,279	11.47	138,976,297	13.14	8.41
266,047,536	26.61	金融保險收入	486,167,171	37.02	303,500,238	28.69	60.19
19,904,454	1.99	其他營業收入	17,077,458	1.30	16,626,619	1.57	2.71
782,739,648	78.29	營業成本	1,081,400,817	82.35	854,363,231	80.77	26.57
273,816,859	27.39	銷貨成本	314,500,901	23.95	271,962,024	25.71	15.64
2,842,187	0.28	勞務成本	1,275,467	0.10	5,818,741	0.55	-78.08
149,025,290	14.91	發電及供電成本	176,145,740	13.41	161,415,816	15.26	9.13
30,409,519	3.04	輸儲成本	36,149,343	2.75	34,960,062	3.31	3.40
13,683,244	1.37	郵務成本	15,500,118	1.18	14,840,969	1.40	4.44
80,098,948	8.01	電信成本	88,891,866	6.77	88,209,761	8.34	0.77
227,543,483	22.76	金融保險成本	440,761,673	33.56	269,999,517	25.53	63.25
5,320,118	0.53	其他營業成本	8,175,709	0.62	7,156,341	0.68	14.24
216,996,568	21.71	營業毛利（毛損一）	231,834,104	17.65	203,406,203	19.23	13.98
56,998,291	5.70	營業費用	73,968,194	5.63	66,932,797	6.33	10.51
18,120,094	1.81	行銷費用	20,973,759	1.60	19,639,659	1.86	6.79
22,991,894	2.30	業務費用	34,362,077	2.62	28,626,315	2.71	20.04
7,720,577	0.77	管理費用	9,252,775	0.70	9,224,099	0.87	0.31
8,165,726	0.82	其他營業費用	9,379,583	0.71	9,442,724	0.89	-0.67
159,998,277	16.00	營業利益（損失一）	157,865,910	12.02	136,473,406	12.90	15.68
24,643,755	2.47	營業外收入	34,306,822	2.61	19,284,693	1.82	77.90
10,773,640	1.08	財務收入	8,557,917	0.65	4,374,800	0.41	95.62
13,870,115	1.39	其他營業外收入	25,748,905	1.96	14,909,893	1.41	72.70
41,183,317	4.12	營業外費用	40,704,911	3.10	40,969,227	3.87	-0.65
20,052,826	2.01	財務費用	25,059,747	1.91	24,936,237	2.36	0.50
21,130,491	2.11	其他營業外費用	15,645,164	1.19	16,032,990	1.52	-2.42
-16,539,562	1.65	營業外利益（損失一）	-6,398,089	0.49	-21,684,534	2.05	70.49
-1,575,992	0.16	非常利益（損失一）					
141,882,723	14.19	稅前純益（純損一）	151,467,821	11.53	114,788,872	10.85	31.95
13,350,556	1.34	所得稅	12,880,251	0.98	11,071,774	1.05	16.33
128,532,167	12.86	本期稅後純益（純損一）	138,587,570	10.55	103,717,098	9.81	33.62

註：為便於比較，表內前年度決算數及上年度預算數，均配合減除已移轉民營之中國鋼鐵股份有限公司原列之數。